
 
 

ZARZĄDZENIE nr 259/2014 
WÓJTA GMINY PIERZCHNICA 

z dnia 2 stycznia 2014 roku 
 

w sprawie określenia zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 

lub gminę Pierzchnica dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Pierzchnica 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2013r., poz. 594 ze zmianami) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.U. z 2009r., Nr 178, poz. 1380  
z późn.zm.) w związku z Uchwałą Nr XXXII/61/2013 Rady Gminy Pierzchnica z dnia  
23. grudnia 2013r.,  zarządza się co następuje: 
 

 
§ 1 

1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
wypłaca się na podstawie złożonego wniosku.  

2. Wniosek o wypłatę ekwiwalentu składa Ochotnicza Straż Pożarna zbiorczo. 
3. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych składany 

przez OSP zbiorczo stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 
4. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w szkoleniach składany przez OSP 

zbiorczo stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 
 

 
§ 2 

1. Do wniosku o wypłatę ekwiwalentu członkom OSP należy dołączyć: 
a) Kartę ewidencji prowadzonych działań ratowniczych OSP podpisaną przez 

każdego z uczestników i poświadczoną przez Prezesa i Naczelnika jednostki, 
b) Kartę ewidencji prowadzonych szkoleń OSP podpisaną przez każdego  

z uczestników i poświadczoną przez Prezesa i Naczelnika jednostki, 
2. Wzór Karty ewidencji prowadzonych działań ratowniczych OSP, o którym mowa w § 2 

ust 1 pkt a) stanowi załącznik nr 3 do zarządzenia. 
3. Wzór Karty ewidencji prowadzonych szkoleń OSP, o którym mowa w § 2 ust 1 pkt b) 

stanowi załącznik nr 4 do zarządzenia. 
 
 

§ 3 
1. Wnioski o których mowa w § 1 wraz z wymaganymi załącznikami składa się do 

pracownika Urzędu Gminy Pierzchnica obsługującego Ochotniczą Straż Pożarną za 
poprzedni kwartał, w którym miał miejsce udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym, w terminach odpowiednio: 
- do 10 stycznia, 
- do 10 kwietnia, 
- do 10 lipca, 
- do 10 października. 



2. Ekwiwalent wypłacany jest za poprzedni kwartał, do ostatniego dnia miesiąca w którym 
złożono wnioski, o których mowa w § 1.  

3. Ekwiwalent może być wypłacony członkowi OSP gotówką w Kasie Urzędu Gminy 
Pierzchnica lub na konto. 

4. Wzór oświadczenia o wyborze formy wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za udział  
w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych stanowi załącznik nr 5 do 
zarządzenia. 

 
 

§ 4 
1. Do dnia 10 stycznia każdego roku członkowie OSP mający prawo do bezpośredniego 

udziału w działaniach ratowniczych dostarczają do pracownika Urzędu Gminy 
Pierzchnica obsługującego Ochotniczą Straż Pożarną: 

a) oświadczenie w sprawie pozostawania w stosunku pracy - odpowiednio dla 
członków pracujących; 

b) oświadczenia członków OSP w sprawie niepozostawania w stosunku pracy – 
dotyczące członków niepracujących. 

2. Wzór oświadczenia w sprawie pozostawania w stosunku pracy określa załącznik nr 6 do 
zarządzenia. 

3. Wzór oświadczenia w sprawie niepozostawania w stosunku pracy określa załącznik nr 7 
do zarządzenia. 

4. W przypadku zmiany w trakcie roku stanu faktycznego dotyczącego zatrudnienia, członek 
OSP niezwłocznie składa w Urzędzie Gminy Pierzchnica właściwe oświadczenie  
w sprawie pozostawania bądź niepozostawania w stosunku pracy, o którym mowa w § 4 
ust. 1 

 
 

§ 5 
1. Zgodnie z art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej  

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych mogą ubiegać 
się członkowie OSP, którzy spełniają łącznie i jednocześnie następujące wymogi:  

a) ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 lat,  
b) posiadający jednocześnie aktualne badania lekarskie dopuszczające do udziału  

w działaniach ratowniczych oraz  
c) odbyli szkolenie min. podstawowe pożarnicze organizowane przez Państwową 

Straż Pożarną.  
2. Niespełnienie choćby jednego z w/w wymogów pozbawia członków OSP prawa do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, a tym samym ubiegania się o 
wypłatę ekwiwalentu pieniężnego.  

3. Nabycie uprawnień do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych jest uprzednie 
w stosunku do nabycia uprawnień do wystąpienia o ekwiwalent. 

4. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym może być 
wypłacony członkowi OSP, który nie zachował wynagrodzenia w związku  nieobecnością 
w pracy, spowodowanej udziałem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

5. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym nie 
przysługuje członkowi ochotniczej straży pożarnej za czas nieobecności w pracy 
spowodowanej udziałem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, za który 
zachował wynagrodzenie. 

6. Pracownik, o którym mowa w § 3 ust.1 może zażądać od członka OSP dostarczenia 
zaświadczenia poświadczającego utratę prawa do wynagrodzenia za czas nieobecności  



w pracy, wystawionego zgodnie z § 16 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 15 maja 1996r. w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności  
w pracy oraz udzielania pracownikowi zwolnień od pracy (Dz.U. z 1996r. Nr 60, poz. 281 
z późn.zm.) 

 
 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do działań ratowniczych  
i szkoleń pożarniczych powstałych po dniu 1 stycznia 2014r. 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 259/2014 
Wójta Gminy Pierzchnica 
z dnia 2 stycznia 2014r. 

Pierzchnica, dnia ..................... 
 
 

 (pieczęć OSP)     Wójt Gminy Pierzchnica 
 
 

 
WNIOSEK  

 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  

w …………………...…… z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniu ratowniczym 

organizowanych przez  Państwową Straż Pożarną / Gminę Pierzchnica1. 

Data Adres zdarzenia/ 
Rodzaj zdarzenia 

Nr zdarzenia 
Ilość 

członków 
OSP 

Czas działań zastępu 

Od godziny Do godziny 
      

 
Zarząd OSP w ................................. oświadcza,  
      że dane zawarte w niniejszym wniosku  
           są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
......................................   ...................................... 
        Naczelnik OSP   Prezes OSP           Potwierdzenie   powyższych   danych  przez         

        przedstawiciela  Państwowej  Straży  Pożarnej 
                                 w  Kielcach: 

 

 (pieczęć, czytelny podpis: imię i nazwisko) 

                                                 
1 niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia nr 259/2014 
Wójta Gminy Pierzchnica 
z dnia 2 stycznia 2014r. 

 

 

Pierzchnica, dnia ..................... 
 

 (pieczęć OSP)     Wójt Gminy Pierzchnica 
 
 

 
WNIOSEK  

 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  

w …………………...…… z terenu Gminy Pierzchnica za udział w szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną / Gminę Pierzchnica1. 

Data Miejsce szkolenia 
Nazwa/rodzaj 

szkolenia 

Ilość 
członków 

OSP 

Czas szkolenia 

Od godziny Do godziny 
  

 
 

    

 

Zarząd OSP w ................................. oświadcza,  
      że dane zawarte w niniejszym wniosku  
           są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
......................................   ...................................... 
        Naczelnik OSP   Prezes OSP           Potwierdzenie   powyższych   danych  przez         

        przedstawiciela  Państwowej  Straży  Pożarnej 
                                 w  Kielcach: 

 

 (pieczęć, czytelny podpis: imię i nazwisko) 

                                                 
1 niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr 259/2014 
Wójta Gminy Pierzchnica 
z dnia 2 stycznia 2014r. 

 
KARTA EWIDENCJI PROWADZONYCH DZIAŁA Ń RATOWNICZYCH  OSP ....................................... 

 
1. Data zdarzenia ..........................  2. Nr zdarzenia ...............................  3. Adres zdarzenia .............................  4. Rodzaj zdarzenia ......................  
5. Imienny wykaz uczestników w działaniu ratowniczym: 

Lp. Imi ę i Nazwisko Pesel 

Czas uczestnictwa  
w działaniu 

ratowniczym 
Oświadczenie członka OSP1 

Podpis 
uczestnika 

Od godziny Do godziny 
1 2 3 4 5 6 7 

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za poświadczenie nieprawdy (art. 233 kodeksu karnego) poświadczam wyżej wymienione informacje oraz oświadczam, że osoby wyszczególnione 
w pkt 5 posiadają prawo do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych zgodnie z  art. 19 ust 1b ustawy o ochronie przeciwpożarowej, w szczególności: 

1) są członkami OSP, ukończyli 18 lat i nie przekroczyli 65 roku życia; 
2) posiadają aktualne badania lekarskie dopuszczające do udziału w działaniach ratowniczych; 
3) odbyły szkolenie pożarnicze min. podstawowe strażaków  ratowników  OSP. 

 
 

podpis:   .......................................   ....................................... 
       Naczelnik OSP                Prezes OSP 

                                                 
1 Oświadczenie członka OSP w sprawie zachowania wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę Pierzchnica, zgodnie z art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.U. z 2009r. nr 178, poz.1380 z późn.zm.) 
*niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 4 
        do Zarządzenia nr 259/2014 
        Wójta Gminy Pierzchnica 
        z dnia 2 stycznia 2014r. 

 
KARTA EWIDENCJI PROWADZONYCH SZKOLE Ń  OSP ....................................... 

 
1. Data szkolenia ..............................  2. Organizator szkolenia: Państwowa Straż Pożarna / Gmina Pierzchnica*  3. Rodzaj szkolenia ................................. 
4. Miejsce/Adres szkolenia ........................................................................    
5. Imienny wykaz uczestników szkolenia: 

Lp
. Imi ę i Nazwisko Pesel 

Czas uczestnictwa  
w szkoleniu Oświadczenie członka OSP1 

Podpis 
uczestnika 

Od godziny Do godziny 
1 2 3 4 5 6 7 

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

     zachowałem / nie zachowałem wynagrodzenia / nie dotyczy*  

 
Świadomy odpowiedzialności karnej za poświadczenie nieprawdy (art. 233kodeksu karnego) poświadczam wyżej wymienione informacje. 

 
 
 
 
 
podpis:   .......................................   ....................................... 

       Naczelnik OSP                Prezes OSP 

                                                 
1 Oświadczenie członka OSP w sprawie zachowania wynagrodzenia za czas nieobecności w pracy w związku z uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę Pierzchnica, zgodnie z art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz.U. z 2009r. nr 178, poz.1380 z późn.zm.) 
*niepotrzebne skreślić 



Załącznik nr 5 
do Zarządzenia nr 259/2014 
Wójta Gminy Pierzchnica 
z dnia 2 stycznia 2014r. 

 

 

 
 

Pierzchnica, dnia ...................................... 
.......................................... 
(imię i nazwisko członka OSP) 
 
.................................................... 
           (jednostka OSP) 
 
.......................................... 
     (miejsce zamieszkania)       Urząd Gminy Pierzchnica 

 
OŚWIADCZENIE O WYBORZE FORMY WYPŁATY EKWIWALENTU PIENIĘŻNEGO ZA UDZIAŁ  

W DZIAŁANIACH RATOWNICZYCH I SZKOLENIACH POŻARNICZYCH 

 

Proszę o wypłacanie ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach 

pożarniczych: 

  gotówką w Kasie Urzędu Gminy Pierzchnica. 

 

  na podany poniżej rachunek bankowy nr: 
 

  -     -     -     -     -     -     
  

 

Nazwa banku: ..................................................................................................................... 

O każdej zmianie zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić Urząd Gminy  

w Pierzchnicy. 

..................................................... 
    (czytelny podpis członka OSP) 

 
 



                                  Załącznik nr 6  
                                    do Zarządzenia nr 259/2014 

Wójta Gminy Pierzchnica 
z dnia 2 stycznia 2014r. 

 

 

 
Pierzchnica, dnia ......................... 

 

          Jednostka  OSP 
 
 
.................................................... 
imię i nazwisko członka OSP 
 
 
.................................................... 
adres 
 

....................................................     Urząd Gminy Pierzchnica 

 
 
 

OŚWIADCZENIE 
Członka OSP w sprawie pozostawania w stosunku pracy 

 

 

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24. sierpnia 1991r. o ochronie 

przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz. 1229 z późn. zm.) oświadczam pod 

odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że jestem  

zatrudniony na podstawie umowy o pracę w:  

 
....................................................................................................................................................... 

(nazwa) 

 
....................................................................................................................................................... 

(adres) 
 

od dnia ............................................ 

 
 
 

............................................................... 
    podpis członka OSP 

 
 
 
 

 
 



 Załącznik nr 7 
                                    do Zarządzenia nr 259/2014 

Wójta Gminy Pierzchnica 
z dnia 2 stycznia 2014r. 

 

 

Pierzchnica, dnia ......................... 
 

         Jednostka  OSP 
 
 
.................................................... 
imię i nazwisko członka OSP 
 
 
.................................................... 
adres 
 

....................................................    Urząd Gminy Pierzchnica 
 
 

OŚWIADCZENIE 
Członka OSP w sprawie niepozostawania w stosunku pracy 

 

 

Z uwagi na treść art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24. sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 147 poz. 1229 z późn. zm.) oświadczam pod 

odpowiedzialnością karną z art. 233 kodeksu karnego, że nie jestem zatrudniony na podstawie 

umowy o pracę.  

Jednocześnie zobowiązuje się niezwłocznie po podjęciu takiego zatrudnienia do 

poinformowania o tym Urzędu Gminy Pierzchnica. 

 
 
 

 
 

.................................................................. 
    podpis członka OSP 

 


